ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO
Av. Pedro Álvares Cabral, 201 -  Ibirapuera -  São Paulo -  SP -  04097-900

Palácio 9 de Julho

São Paulo, 20 de dezembro de 2019

RGL 7191/2019

Of. SGP n.° 2515/2019

Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido
aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 10/12/2019, a Moção n.° 145,
de 2019, apresentada pelo Deputado Itamar Borges.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, apela à
Vossa Excelência para que empreenda esforços para que seja rejeitada a Proposta de
Emenda à Constituição n° 42/2019, que tramita no Senado Federal, pois ela afeta o

agronegócio brasileiro.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os

protestos de minha alta consideração.

Deputado CAUÊ MACRIS
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor
Senador DAVI ALCOLUMBRE
Digníssimo Presidente do Senado Federal
BRASÍLIA -  DF

~ ~  —  . ~ 4. ~  R/!or-»'jc

Es
te

do

cu
m

en
to

fo

i
as

si
na

do

di
gi

ta
lm

en
te

po

r
C

au
e

C
as

ei
ro

M

ac
ri

s.

Pa
ra

ve

n
fic

a
r

as

as
si

na
tu

ra
s

vá

ao

sit
e

ht
tp

s
//

w
w

'A
í.

p
o

rí
a

ld
e

a
ss

in
a

tu
ra

sx
o

m
.b

r:
4

4
3

e

ut
ili

ze

o
có

di
go

4

5
C

D
-7

B
9

2
-8

1
D

A
-S

2
C

1

00100.018578/2020-46 (VIA 001)

orasii

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

o  docum ento  foi assinado por Caue C ase iro  M acris

e i T S c T i r  '^''P^^"«'*« P'>rtaldeassinaturas.com,brA/erifioar/45CD-7B92-
81D A -92C 1 ou va ate o s.te h ttp s ://w w w ,p o rta id e a ss in a tu ra s .co m  br 443  e u tilize  o c ó d in o lh ,
verificar se este docum ento  é válido. cod igo  aba ixo  para

Código para verificação; 45CD-7B92-81DA-92C1

Hash do Documento

43B0544BA17D1FDDF218857F141010DB615A4BF44C7964B029655D0FE11ECA2D

0 (s )  nom e(s) ind icado(s) para assinatura, bem com o seu(s) status em 07 /02/2020 é(são) :

g Caue Caseiro Macris (Presidente da Assembleia Legislativa de

Sào Paulo) - 312,***.” *-90 em 05/02/2020 21:11 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

00100.018578/2020-46 (VIA 001)

https://www,portaideassinaturas.com

C Ó P I A

M Q C Â O N° 145, DE 2019

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO
PAULO apela para o Excelentíssimo Senhor Presidente da República, bem
como para os Excelentíssimos Senhores Presidente da Câmara dos
Deputados e Presidente do Senado Federal, a fim de que empreendam
esforços para que seja rejeitada a Proposta de Emenda à Constituição n°
42/2019, que tramita no Senado Federal, pois ela afeta o agronegócio
brasileiro.

Sala das Sessões, aos 25 de setembro de 2019.

a) Itamar Borges

00100.018578/2020-46 (VIA 001)

SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da M esa

DESPACHO 9/2020

Junte-se à página oficial da tramitação das proposições legislativas as

cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme listagem a seguir

exposta:

1. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.178399/2019-23

2. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.168893/2019-80

3. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.170143/2019-78

4. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.175318/2019-33

5. PLC n° 8, de 2013. Documento SIGAD n° 00100.166981/2019-47

6. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.172387/2019-95

7. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.168149/2019-85

8. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.172384/2019-51

9. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.169008/2019-80

10. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.178368/2019-72

11. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.171620/2019-12

12. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.170961/2019-71

13. PLCn°80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.163987/2019-62

14. PLCn°80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.157538/2019-85

15. PLCn°80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.157237/2019-51

16. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.171189/2019-12

17. PLS n° 186, de 2014. Documento SIGAD n° 00100.175019/2019-07

18. PLn° 5695 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.164959/2019-62

19. PL n° 1615, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.165416/2019-62

20. PECn°65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.181908/2019-03

21. PECn° 188, de 2019 . Documento SIGAD n° 00100.171201/2019-81

22. PECn° 12, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.174985/2019-07

23. PECn° 188, de 2019 . Documento SIGAD n° 00100.174892/2019-74

24. PLCn°80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.174936/2019-66

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 49FE2C47003826DB.

00100.018578/2020-46 (VIA 001) - 00100.080354/2020-53 (VIA 016)

25. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.165602/2019-00

26. PLn°3261, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.179966/2019-69

27. PECn° 12, de 2016. Documento SIGAD n° 00100.166360/2019-63

28. PLS n° 332, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.167772/2019-11

29. PLS n° 332, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.164862/2019-50

30. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.166447/2019-31

31. PLCn°61, de 2013. Documento SIGAD n° 00100.164905/2019-05

32. PLn°3260, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.166162/2019-08

33. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.177016/2019-08

34. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.169123/2019-54

35. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.166244/2019-44

36. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.177595/2019-81

37. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.176963/2019-73

38. MPV n° 908, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.037126/2019-63

39. PECn°42, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.018578/2020-46

40. PLS n° 166, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.167189/2019-18

41. PL Cn°64 de 2018. Documento SIGAD n° 00100.030038/2020-31

42. PLn°2989, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.040394/2020-62

43. PLN n° 9, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.078840/2020-10

44. PECn°65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.017183/2020-26

45. PLCn°72, de 2012. Documento SIGAD n° 00100.078214/2020-15

46. PLn°2573, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.173608/2019-42

47. PLCn°72, de 2012. Documento SIGAD n° 00100.181897/2019-53

48. PLCn°219, de 2015 . Documento SIGAD n° 00100.177732/2019-87

49. PECn°65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.158550/2019-23

50. PECn°65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.180684/2019-12

51. PECn°65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.179971/2019-71

52. PLn°3723, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.181199/2019-58

Secretaria-Geral da Mesa, 4 de setembro de 2020.

(assinado digitalmente)
JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 49FE2C47003826DB.

00100.018578/2020-46 (VIA 001) - 00100.080354/2020-53 (VIA 016)